
از میان خبرها

اقتصادی

استاندار خراسان رضوی مطرح کرد: 

ایجاد شهرک تخصصی صنایع 
پلاستیکی در دستور کار 

اســتاندار خراســان رضوی گفــت: ایجاد شــهرک 
تخصصی صنایع پلاســتیکی که فعالان اقتصادی 
این صنعت پیشــنهاد کــرده اند ، از نظر مــا پذیرفته 
 شده اســت و باید برای اجرای آن بررسی های لازم 
صــورت گیرد.به گــزارش ایرنــا، یعقوبعلــی نظری 
روز گذشته در نشســت با فعالان صنعت پلاستیک 
و پلیمر افزود: بخش پلاســتیک و پلیمر در داخل و 
خارج کشور ظرفیت بســیار بالایی دارد و به همین 
دلیــل دارای جایــگاه ویژه ای در اســتان خراســان 
رضوی است، از سوی دیگر مواد اولیه آن در داخل 

و توسط پالایشگاه های پتروشیمی تهیه می شود .
وی تصریح کرد: همچنین سرمایه بخش خصوصی 
به کمک صنعت پلاســتیک آمــده و ظرفیت خوبی 
از نظر کمیت و کیفیت در خراســان رضــوی از این 
طریق ایجاد شــده اســت و این صنعت باید پویاتر از 
قبل در استان گسترش یابد.وی ادامه داد: صنعت 
پلاستیک در ایجاد اشــتغال و افزایش سهم ارزش 
افزوده در اســتان خراســان رضوی نقش بســزایی 
دارد و گسترش سرمایه گذاری در آن می تواند منجر 

به ایفای نقش بهتری در آینده استان و کشور شود.
نظری خاطرنشــان کرد: برای پیگیری موضوعات 
مختلف زیرساختی و اقتصادی استان نشست های 
مستمری در حال برگزاری است و در این جلسات، 
ضمن حمایت از سرمایه گذاری برای حل مشکلات 

سرمایه گذاران تصمیم گیری شده است.
در این نشســت، فعالان صنعت پلاســتیک و پلیمر 
مشــکلات خود را با نماینده عالی دولت ســیزدهم 
در اســتان خراســان رضــوی در میان گذاشــتند و 
استاندار خراسان رضوی، دســتورات لازم را برای 
رفــع مشــکلات و تســهیل در فعالیت ایــن واحدها 

صادر کرد.

در 8 روز گذشته صورت گرفت:

 کشف بیش از 28 هزار لیتر 
سوخت قاچاق 

فرمانــده مرزبانــی اســتان از کشــف بیــش از 28 
هزار لیتــر ســوخت قاچــاق در حوزه  اســتحفاظی 
 هنــگ مــرزی تایبــاد خبــر داد. بــه گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی مرزبانی استان ، سردار مجید شجاع 
در تکمیل این خبر افزود: بــا هدف برخورد قاطع با 
قاچاقچیان و جلوگیری از خروج سرمایه های ملی 
از کشور، مرزبانان هنگ مرزی تایباد طی هشت روز 
گذشته موفق شــدند 28 هزار و 377 لیتر سوخت 
قاچاق را هنگام بازرسی خودروهای ترانزیتی کشف 
کنند. وی تصریــح کرد: کارشناســان ارزش ریالی 
این حجم از سوخت قاچاق را هفت میلیارد و 950 

میلیون ریال برآورد کرده اند.

بهره برداری از دومین دستگاه 
ایکس ری در منطقه ویژه اقتصادی 

دوغارون 

کلثومیــان / مدیــر کل گمــرک دوغــارون گفــت: 
در راســتای افزایــش ســرعت انجــام  تشــریفات 
 گمرکی در مرزهای گمرکی کشور ، از یک دستگاه 
ایکــس ری کامیونــی در منطقــه ویــژه اقتصــادی 
دوغارون به صورت آزمایشــی بهره برداری شد. به 
گزارش خراســان رضوی، رحیمی زاده افزود: این 
دومین دســتگاه ایکس ری کامیونــی بهره برداری 
شده توسط بخش خصوصی است که با هزینه بیش 
از 100 میلیــارد تومــان در منطقه ویــژه اقتصادی 
دوغارون مستقر شده اســت. وی تصریح کرد: طی 
چند ماه آینده ، سومین دستگاه ایکس ری کامیونی 

نیز  در این منطقه به بهره برداری خواهد رسید.

اخبار

گوناگون

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خبر داد:

 طرح هادی 35 روستای سبزوار
 در حال بازنگری

ملکی/ رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سبزوار 
گفت: طرح هادی 35 روستای سبزوار با اتمام  اعتبار 
10 ســاله آن ها در حال بازنگری اســت. به گزارش 
خراسان رضوی، عباسعلی شامکانی با بیان این که از 
مجموع 90 روستای بالای 20 خانوار سبزوار حدود 
33 درصد آن ها اعتبار 10 ساله طرح هادی شان به 
اتمام رسیده است،افزود: با اختصاص بودجه تا پایان 
سال این طرح های هادی روستایی بازنگری می شود 
و نتایج آن اعلام خواهد شد.وی تصریح کرد: تا زمانی 
که اعتبار 10 ساله طرح های هادی روستایی به اتمام 
نرسد، بودجه ای برای بررسی و بازنگری طرح هادی 

اختصاص نمی یابد.
شامکانی خاطرنشــان کرد: در روســتاهایی که افق 
10 ساله طرح هادی روستایی به اتمام نرسیده است 
اگر درخواســتی برای الحاق به محدوده روســتایی 
وجود داشته باشد با اســتعلام از اداراتی نظیر جهاد 
کشاورزی، محیط زیســت و اداره راه و آب منطقه ای 
مشکلات آنان بررسی می شــود و در صورت تصویب 
در کمیته فنی استان، به محدوده الحاق خواهند شد.

با استفاده از تسهیلات دولتی صورت گرفت:

 آغاز ساخت ۱3۶ خانه روستایی 
در تربت حیدریه

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اســلامی تربت حیدریه 
در اســتان خراســان رضوی گفت که ســاخت 13۶ 
خانــه روســتایی بــا اســتفاده از تســهیلات دولتــی 
 در ایــن شهرســتان آغــاز شــد.علیرضا قنــاد افزود: 
آزاد سازی منابع مالی ساخت این خانه های روستایی 
با عاملیت بانک تجارت صورت گرفت، بر این اساس 
به هر متقاضی روستایی تربت حیدریه 200 میلیون 
تومان وام کم بهره با اقســاط بلند مدت پرداخت می 
شــود.وی اظهار کرد: همچنین طــی روزهای آینده 
ساخت 100 خانه روســتایی دیگر در تربت حیدریه 
با اســتفاده از تســهیلات بانک رفاه کارگــران آغاز و  
برای هر واحد آن 200 میلیون تومان وام بلند مدت 
20 ســاله با کارمــزد 5 درصــد پرداخت می شــود.
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تربت حیدریه با 
یادآوری مصوبات دولت برای کمک به ساخت، مرمت 
و بازسازی خانه های روستایی خاطرنشان کرد: سال 
گذشــته نیز 300 خانه با تســهیلات 100 میلیون 
تومانی برای روستاییان تربت حیدریه ساخته و تحویل 
متقاضیان شد.قناد تصریح کرد: همچنین امسال 30 
فقره تسهیلات قرض الحســنه 25 میلیون تومانی و 
13 فقره پرداخت بلاعوض 50 میلیون تومانی برای 
تکمیل یا مرمت خانــه های روســتایی به متقاضیان 
تربت حیدریه پرداخت شد.رئیس بنیاد مسکن تربت 
حیدریه گفت: ســال گذشــته نیز بــرای 550 خانه 
روستایی در سطح 125 روستای این شهرستان سند 
مالکیت به نام بهره برداران صادر شد که عمده هزینه 

آن با استفاده از منابع دولتی پرداخت شد.

 افزایش 50 درصدی برداشت 
تولید گیاهان دارویی در جوین

مدیر جهاد کشــاورزی جوین گفت: امســال 182 
تــن انــواع گیاهــان دارویــی در شهرســتان جوین 
برداشت شد که این میزان نســبت به سال گذشته 
50 درصد بیشــتر بــوده اســت. علی اکبــر قارزی 
در گفــت و گو با  ایرنــا، اظهارکرد: امســال بیش از 
300 هکتار از کشــتزارهای جوین به کشت انواع 
گیاهــان دارویی شــامل آویشــن، مریــم گلی، گل 
محمدی، رزمــاری، آلوئه ورا و کاســنی اختصاص 
یافته بــود.وی افزود: قیمت مناســب و درآمدزایی 
گیاهان دارویی، برگــزاری کارگاه های توجیهی و 
عملی برای کشــاورزان در کنار اعطای تسهیلات 
به متقاضیان، کشت گیاهان دارویی در شهرستان 
جوین را افزایش داده است.مدیر جهاد کشاورزی 
جوین گفت: بخش عمده ای از گیاهان دارویی این 
منطقه به علت آب و هوای مناسب به صورت خودرو 
رشد می کنند و با توجه به این که این گیاهان برای 
رشد نیاز چندانی به منابع آبی ندارند، در بسیاری 

از اراضی رشد می کنند.
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بررسی وضعیت تجاری استان در 8 ماه گذشته  

یخ تجا رت خارجی استان  با ز شد 
رشد 53 درصد حجم واردات استان در 8 ماه 1۴01 

مســعود حمیــدی/ بهبــود نســبی تجــارت 
خارجی استان در شرایطی که معادل نیمی از 
صادرات استان واردات داشتیم و تغییر نسبت 

واردات به صادرات قابل  تأمل است.
به گــزارش خراســان رضوی، گمرک کشــور 
گــزارش ماهانــه عملکــرد گمــرکات کشــور 
در پایان آبــان را منتشــر کرد که بررســی ریز 
کالاهای صادراتی و وارداتی استان در طول 
هشت ماه گذشته که در گمرکات استان ثبت 
 شــده نشــان می دهد شــاهد بهبود صادرات 
اســتان در فصل پاییز برخــلاف دو فصل قبل 
یعنی تابستان و بهار هستیم، اما وضعیت کلی 
صادرات اســتان در این مدت هنوز عقب تر از 

مدت مشابه سال گذشته است.

هنوز عقب تر از سال گذشته	 
داده های گمــرکات کشــور نشــان می دهد؛ 
حجم کل صادرات استان در هشت ماه امسال 
به  821 میلیون دلار رســیده اســت درحالی  
که در مدت مشابه سال گذشــته حدود 907 
میلیون دلار بوده که نشان دهنده کاهش 8۶ 
میلیــون دلاری صادرات اســتان در این مدت 
اســت و دلیــل عمــده آن کاهش صــادرات به 
کشور افغانستان به عنوان شریک اول تجاری 
اســتان اســت. به لحاظ حجم صادرات نیز در 
هشت ماه امسال یک  میلیون و 390 تن کالا 
از مبدأ گمرکات اســتان به کشورهای مقصد 
صادرشــده که نســبت به مدت مشــابه ســال 
گذشته کاهش 22 درصدی را نشان می دهد.

رشد 53 درصدی واردات	 
در خصوص وضعیــت واردات کالا به اســتان 
در هشت ماه امسال داده های گمرک کشور 
نشــان می دهــد در این مــدت بیــش از 188 
هزار تــن کالا به ارزش بیــش از ۴17 میلیون 
دلار در گمرکات اســتان ثبت  شــده درحالی  
که در مدت مشابه سال گذشته 123 هزار تن 
کالا به ارزش 33۴ میلیون دلار وارد اســتان 
شده اســت که این داده ها نشــان می دهد به 
لحاظ ارزش دلاری شاهد رشد 25 درصدی 
و به لحاظ تناژی شاهد رشد 53 درصدی در 
واردات کالا به اســتان بودیم کــه این یعنی به 
رغم این که در صادرات هنوز عقب تر از ســال 
گذشته هستیم، اما در حوزه واردات کالا رشد 

قابل توجهی داشتیم.

تغییر مهم در نسبت واردات به صادرات	 
داده ها نشــان می دهد تراز تجاری استان در 
هشــت ماه امســال مثبت ۴0۴ میلیون دلار 
است درحالی  که در هشــت ماه سال گذشته 
تراز تجاری اســتان مثبــت 573 میلیون دلار 
بود. به این ترتیــب تراز تجاری اســتان حدود 
170 میلیون دلار عقب تر از سال گذشته است 
که دلیل عمــده آن علاوه بــر کاهش صادرات 
به ویژه صادرات به افغانستان رشد قابل توجه 
واردات به استان است که باعث شده است تراز 
تجاری استان کمتر باشد. اما قابل  تأمل آن که 
نسبت واردات به صادرات استان در هشت ماه 
سال گذشته 30 درصد بوده که در هشت ماه 
امسال به 50 درصد رسیده و این مسئله بیانگر 

رشد واردات کالا به استان است.

رشد 45 درصد صادرات در آبان نسبت 	 
به شهریور

آن چــه در تغییرات وضعیت تجــارت خارجی 

اســتان امیدبخــش اســت، بهبــود وضعیــت 
صادرات اســتان در دو ماه گذشــته است. به 
طوری که حجم صادرات استان از حدود 102 
میلیون دلار در شهریور به 11۴ میلیون دلار 
در مهــر و 1۴۶ میلیون دلار در آبــان افزایش 
پیدا کرده یعنی در آبان حجم صادرات استان 
۴5 درصد به لحــاظ ارزش دلاری نســبت به 
شهریور رشــد داشــته اســت. به لحاظ حجم 
صادرات نیــز از 180هزار تن در شــهریور به 
بیش از 200 هــزار تــن در آبان رســیدیم که 
این تغییــر، مثبــت ارزیابی می شــود. اگرچه 
صادرات به کشور افغانستان در آبان نسبت به 
مهرافزایش داشته، اما این افزایش در حالت 
کلی نســبت به هشــت مــاه گذشــته تغییری 
نداشــته اســت و همچنان حجم صــادرات به 
افغانســتان در مقایسه با ســال گذشته پایین 
اســت. آن چــه مثبت ارزیابی می شــود ســیر 
صعودی تجارت با کشورهای آسیای مرکزی 
اســت که در آبــان حجم صــادرات اســتان به 
مجموع کشورهای CIS به حدود ۴۶ میلیون 
دلار رسیده که از صادرات به کشور افغانستان 
پیشــی گرفته اســت.البته رشــد در صادرات 
محصولات فصلی مانند خشکبار و زعفران نیز 

در این موضوع بی تأثیر نبوده است.

سهم عمده کشاورزی در صادرات 	 
استان

بررســی جزئیات کالاهای صادراتی اســتان 
درهشــت ماه امســال نشــان می دهد حدود 
2۴0 میلیون دلار از مجموع صادرات استان 
در این مدت مربــوط به کالاهــا  و محصولات 
زیرمجموعه حوزه کشاورزی و دامداری است 
که شامل میوه ، زعفران، انواع سیفی ، لبنیات  

مواد گوشتی و خشکبار است.

پتروشیمی ها در رتبه بعد	 
 علاوه بــر این صادرات محصــولات و تولیدات 
حوزه پتروشــیمی، پلیمــر و پلاســتیک نیز در 

هشــت ماه امســال بیش از 110 میلیون دلار 
بوده که سهم عمده ای از صادرات استان را به 
خود اختصــاص داده اســت. مصنوعات فلزی 
نیز در این مدت  با بیــش از 100 میلیون دلار 
ســهم عمده دیگر را در صادرات استان داشته  
 اســت. درنهایت صــادرات مواد معدنی ســهم 
بعدی را در صادرات استان دارد که بدین لحاظ 
می توان اذعان کرد اســتان در مسیر مدیریت 
و جلوگیــری از صــادرات مــواد خــام معدنــی 

قرارگرفته است.

صدرنشینی محصولات کشاورزی در 	 
واردات

بررسی کالاهای وارداتی به استان در هشت 
ماه امسال نشان می دهد بخش عمده واردات 
اســتان در ایــن مدت مربــوط بــه محصولات 
کشــاورزی و مواد خــام مانند پنبه، ابریشــم، 
برنج، حبوبات ، موز و امثــال آن بوده و حدود 
180 میلیون دلار از مجموع واردات اســتان 

را به خود اختصاص داده است.

گوشی تلفن همراه همچنان بی رقیب	 
گفــت  می تــوان  خــاص  صــورت  بــه   امــا 
شاخص ترین کالای وارداتی استان در هشت 
ماه امســال گوشــی تلفن همراه بــوده که در 
این مدت حدود 9۶ میلیون دلار از ارز کشور 
صرف واردات گوشــی تلفن همراه به اســتان 
شده و گران ترین محموله های وارداتی استان 
را در این مدت به خود اختصاص داده اســت. 
مبدأ اصلی واردات گوشــی همراه به اســتان 
در ایــن مــدت کشــور امــارات متحــده عربی 
بود. شــاید به همین دلیل است که این کشور 
اصلی ترین مبدأ واردات کالا به اســتان با رقم 

بیش از 1۴3 میلیون دلار بوده است.
واردات مواد شیمیایی با بیش از ۴0 میلیون 
دلار، نخ و پارچه بــا حــدود 30 میلیون دلار، 
ماشــین آلات بــا بیــش از 2۶ میلیــون دلار و 
واردات قطعــات الکترونیــک بــا 18 میلیون 

دلار رتبه های بعدی عمده کالاهای وارداتی 
اســتان در هشــت مــاه امســال را بــه خــود 

اختصاص داده اند.
شایان ذکر است که بخش عمده واردات 3۴ 
میلیون دلاری اســتان از کشــور چین مربوط 
به ماشین آلات و قطعات صنعتی بوده است و 
کشور ترکیه با سهم ۴2 میلیون دلاری نقش 
مهمی در تأمین کالاهای وارداتی استان ایفا 

می کند.

افزایش 300 دلاری ارزش تناژی 	 
صادرات ناشی از تغییرات نرخ ارز و...

یکی از شــاخص های مهــم دیگــر در ارزیابی 
تجارت خارجــی ،ارزش کالاهــای صادراتی 
و وارداتی اســت. این که ارزش هر کیلو یا تن 
کالای وارداتــی و صادراتی برای اســتان چه 
میــزان بوده اســت مهم اســت ،زیرا بــه نوعی 
بیانگــر حرکــت اســتان به ســمت صــادرات 
کالاهای دارای ارزش افزوده بالاست. ضرب و 
تقسیم داده های گمرک نشان می دهد ارزش 
هر تــن کالای صادراتی اســتان در فروردین 
امســال تنها ۴۴۶ دلار بوده و این ارزش طی 
ماه های گذشته سیر صعودی داشته به طوری 
کــه در آبــان ارزش هــر تــن کالای صادراتی 
اســتان  به بیش از 723 دلار رسیده است که 
بیانگر جهش حدود 300 دلاری ارزش تناژی 
کالاهای صادراتی استان است. اگرچه بخش 
عمده ایــن افزایــش ارزش ناشــی از تغییرات 
نرخ ارز طی ماه های گذشــته اســت، اما باید 
توجه داشت به هر حال افزایش قیمت تناژی 
کالاهای صادراتی استان آورده ارزش افزوده 

بیشتری را نصیب استان خواهد کرد.

کاهش ارزش تناژی کالاهای وارداتی 	 
استان

در مقابــل ارزش کالاهــای وارداتــی چندین 
برابــر ارزش کالاهای صادراتی اســتان بوده 
است و این مســئله در چندین دهه گذشته به 
همین منوال بوده، زیرا بخش عمده کالاهای 
وارداتی اســتان مــواد معدنــی، آهــن آلات و 
محصــولات کشــاورزی  و در مقابــل عمــده 
واردات اســتان مــواد شــیمیایی و کالاهــای 
الکترونیکی بوده که به لحاظ وزنی ســبک تر 
هستند ولی به لحاظ ارزشــی قیمت بالاتری 
نســبت به کالاهای صادراتــی دارنــد. با این 
حــال ارزش هر تن کالای وارداتی اســتان در 
فروردین امســال معادل 2۶88 دلار بود که 
در آبان ایــن رقم به کمتر از 2 هــزار دلار تنزل 
پیدا کــرد که دلیــل عمــده آن را می تــوان در 
افزایش واردات محصولات خام و کشــاورزی 
و افزایش حجم واردات ماشین آلات سنگین  

وزن دانست.

غلامی/ اگر بشود الفبای گره ها را خواند، خواهی 
دید هرکدام از این قطعات بافته  شده کتاب مصوری 
اســت از آلام و امیدهــای زنانــی کــه به قوتِ عشــق 
گــره می زنند تا گرهــی بگشــایند از کلاف پیچیده 
معیشــت خانواده ای که کنار هم نگه داشــتن شان 
تلاش می طلبد. زنانی که خود سرپرست خانوارند 
یا در مارپیچ بد سرپرستی به دنبال راهی هستند تا 

روزگار بگذرانند.

ایجاد ارزش  افزوده برای ضایعات تریکو	 
در کوچه  پس کوچه های منطقه ای از حاشــیه شهر 
مشــهد خانه هایــی وجــود دارد که دســتان ظریف 
ساکنان آن چرخ دنده ای کوچک ولی مهم در تولید 
اســت. آن  هم تولید از چیــزی که ضایعــات نامیده 
می شــود و بــدون ارزش افــزوده ای که ایــن زنان به 
ضایعات به  جــا مانــده از نخ های تریکــو می دهند، 
آن رشــته های بر زمین ریخته ارزش مــادی زیادی 
 نخواهنــد داشــت. بــا سرپرســت کارگاهــی کــه 
ســامان دهــی ایــن کار را بــه عهــده دارد،  صحبت 

می کنم تا زنجیره اقتصادی ایــن کار تولیدی برایم 
روشن شود.

تولید محصول از نخی با یک سوم قیمت	 
موسوی در پاسخ به این سؤال که تهیه این ضایعات 
تریکو از چه راهی صورت می گیرد و ابزار کار بافت این 
پادری ها و فرشینه های تریکو چگونه تأمین می شود؟ 
می گوید: یکــی از تولیدکنندگان نــخ تریکوبافی، 
ضایعات نخ ها و دارهای مخصوص تریکوبافی را در 
اختیار ما قرار می دهد، البته در این فرایند دودسته 
افراد هســتند که کار می کنند؛ گروهــی از خانم ها 
که توانایی نشســتن پشــت دار و بافتن را ندارند کار 
یکسان ســازی رشــته های تریکو را بر عهده  دارند و 
برای هر کیلو دســتمزدی بــه آن ها داده می شــود و 
گروه دوم افرادی هستند که دار و میزان تریکوی لازم 
به تناسب قطعی که بناست بافته شود در اختیارشان 
قرار می گیــرد و درآمد آن ها متناســب بــا قطعه ای 
است که می بافند، برای مثال برای بافت یک پادری 
در انــدازه 50 در 70؛ 80 هزار تومان یا برای اندازه 

80 در 95؛ 100 هــزار تومــان دســتمزد پرداخت 
می شــود و برای بافتن فرشــینه ای یک متر در یک 
متر و نیــم؛ 150 هزار تومــان به آن هــا داده خواهد 
شــد و محصول بعد از آماده شــدن بــه تولیدکننده 
تحویل داده می شــود.وی درباره قیمت تمام  شــده 
این تولیدات نیز گفت: قیمت هر کیلو نخ تریکو 150 
هزار تومان اســت ولی چون این نخ ها از ضایعات به 
دست می آید کیلویی ۴0 هزار تومان در نظر گرفته 
می شــود به  علاوه مبلغی که به  عنوان دســتمزد در 
اختیــار بافنده ها قــرار می گیرد؛ هزینه تمام  شــده 
این محصولات اســت، بــرای مثال اگر بــرای تولید 
یک فرشینه 3 کیلو نخ از این ضایعات استفاده  شده 
باشد، 120 هزار تومان هزینه نخ و 150 هزار تومان 
هم پول دستمزد داده  شده است و هزینه تمام  شده 

آن 250 هزار تومان خواهد بود.

سرمایه گذاری پرسود	 
موسوی اظهار کرد: اگر فروش در نمایشگاه هایی 
که مــا  دایــر می کنیم؛ انجــام شــود، تولیدکننده 

هزینــه ای کــه بــرای دســتمزد پرداخت کــرده و 
همچنین ضایعاتــی را کــه در اختیار ما گذاشــته 
اســت به دســت خواهــد آورد در غیر ایــن صورت 
ما خــود محصــول را به صاحــب کارخانــه تحویل 
خواهیم داد و هزینه تمام  شده را خواهیم گرفت، 
این که او با سود بیشتری بفروشــد یا اصلًا نتواند 
بفروشد تأثیری در پرداخت دســتمزد خانم های 
بافنده نخواهد داشــت.با توجه به گفته سرپرست 
ایــن کارگاه، در واقــع تولیدکننده با ایــن کار برای 
ضایعات خود ارزش  افزوده ای را ایجاد کرده است و 
با سرمایه گذاری اندک بر دستان هنرمند این بانوان 
با تولیــد محصــولات جدید و ارائــه آن به بازار ســود 

قابل توجهی را نیز به دست خواهد آورد.
از موسوی ســؤال کردم شــما چه ســودی در این 
میان خواهید کرد؟ وی در پاســخ گفــت: حقیقتاً 
ما به  عنوان واســطه به دنبال ســود نیســتیم، این 
کار بــا حمایت بســیج محــلات با هــدف کمک به 
زنان سرپرســت خانــوار و البتــه خانواده های کم 

برخوردار انجام  شده است.

گزارشی از کارآفرینی زنان خانه دار 

در حاشیه شهر مشهد 

دستانی که الفبای 
امید می بافند 

ارزش تناژی )دلار(ارزش  )دلار( ارزش )تومان(حجم )تن(ماه 

1201,9442,181,079,808,61490,138,633446

2150,8692,247,433,572,42490,359,421599

3165,4892,541,550,590,490102,787,268621

4152,5032,113,352,481,87082,372,779540

5150,5122,461,354,365,55692,938,537617

6179,4932,726,686,698,288102,015,648568

7188,4183,093,883,948,514114,050,039605

8200,0974,033,792,723,662146,416,708732

1,389,32421,399,134,189,418821,079,033591جمع کل و متوسط


